
 

 

1 

Edição N°032/2022 18 de fevereiro de 2022 

 
EXTRATO TERMO RECONHECIMENTO 

DIVIDA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 
EMPRESA: CATINGUEIRA MULTIMARCAS 

COMERCIO DE VEICULOS E LOCADORA LTDA, 

CNPJ: Nº 05.293.325/0001-23. 
DO OBJETO: reconhece o débito no valor de R$  

19.900,00 (dezenove mil e novecentos reais) 

concernente a dívida que possui com a empresa 

CATINGUEIRA MULTIMARCAS COMERCIO DE 
VEICULOS E LOCADORA LTDA,  referente contrato 

n. 01.11/2021, datado de 12 de fevereiro de 2021, com 

objeto de prestação de serviços de locação de veículos, 
sem condutor, destinado a atender as necessidades de 

diversas secretarias do município de Teixeira/PB, 

ORIGINÁRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

01/2021. 
FUNDAMENTO LEGAL: Constituição Federal de 

1988, Lei Complementar n 101/2000, Resolução n 

750/93 do Conselho Federal de Contabilidade CF, 
Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Público – 

MCASP, Normas Brasileiras de Contabilidade 

Aplicadas ao Setor Público (NBC T 16.4 Transações no 
Setor Público. 

DATA ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2022 
OBJETO:   Contratação de empresa especializada para 

execução de obra de reforma e ampliação da Escola 

Municipal  Capitão João Alves de Lira, no município de 

Teixeira-PB, conforme especificação do edital e seus 
anexos. 

DATA REUNIAO:  09 de março de 2022, as  08h30m, 

na sala da CPL. INFORMAÇÕES: na sala de sessões, 
localizada no anexo do Centro Administrativo e 

Educacional de Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, 

Centro, Teixeira – PB, em todos os dias úteis de 

segundas às sextas-feiras, das 8h às 13h. Os interessados 
poderão obter o Edital completo pelo site 

www.teixeira.pb.gov.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 
Teixeira – PB, 18 de fevereiro de 2022 

CLAUDENICE PEREIRA DA S. ROCHA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

DÉCIMO TERCEIRO ADITIVO  

CONTRATO Nº 124/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: CONSTRUTORA J.GALDINO 

EIRELI, CNPJ nº 20.227.311/0001-03 
OBJETO: Alterar na clausula quarta do contrato nº 

00124/2016, datado de 04 de abril de 2016, para realizar 

prorrogação da vigência do prazo do contrato para mais 
(300) trezentos dias, iniciando em 22 de fevereiro de 

2022 á 18 de dezembro de 2022, com alteração na 

clausula quarta.  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  art. 58 
c/c 57, inciso I, § 2º da Lei nº. 8.666/93 atualizada. 

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 001/2016  

DATA ASSINATURA: 10 de fevereiro de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGAVEL  

CONTRATO Nº. 01.138/2021 
EMPRESA:   MARCELO JORGE DE LIMA, 

CNPJ/MF nº 30.736.170/0001-08 

OBJETO:  Rescisão Amigável do Contrato nº 

01.138/2021, firmado em 28 de setembro de 2021, que 
tinha como objeto Prestação de Serviços técnicos em 

desenvolvimento profissional e preparação de 

documentos e serviços especializados na área da 
assistência social e Fundo municipal de assistência social 

– FMAS através de assessoria, consultoria e 

acompanhamentos da execução de planos, programas, 

projetos e serviços socioassistenciais atrelados 
diretamente e indiretamente a política de assistência 

social do município de Teixeira-PB. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Clausula nona do 
contrato nº 01.138/2021 e Art.78, inciso XVII e 79, 

inciso II da Lei de Licitações Nº 8.666/93, licitação 

Pregão Eletrônico nº 017/2021.  
DATA ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 
Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 
JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz                                    
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 


